Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Dep. Vital da Costa Araújo

IN DICAÇÃO N°. "S'^ I 2014

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba,
na forma do que dispõe o Art. 111 do Regimento Interno da
Assembléia legislativa do Estado, que determine aos órgãos
competentes, a elaboração de estudos e a adoção das providencias
cabíveis a fim de que seja reformado e ampliado as instalações do
NPA (Núcleo de Produção de Alimentos), na Cidade de ARARUNA.

JUSTIFICATIVA

A população da Cidade de ARARUNA, faz a solicitação a esta pasta
para que seja realizada, em caráter de urgência, obras de reforma e ampliação nas
instalações do Núcleo de Produção de Alimentos da Cidade, e justificam sua
solicitação considerando que as instalações atuais, não atendem de forma
satisfatória a distribuição de alimentos para mais de 1.200 (mil e duzentas) famílias
da zona rural e urbana.

Por conseguinte, apresenta-se esta minuta de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, em virtude de que, as instalações
físicas atuais do Núcleo de Produção de Alimentos, não comportam mais a demanda
no atendimento a população.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração
de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo
em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sess oá maio de 2014.
V

ta Araújo
adual- PP

APROVADO ÓREQUERIMENTO EM
ÚNICA DISCUSSÃO NA SESSÃO:

nnnu, )Q I 0& / 1/